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تحلیل روز

نتانیاهو و ریسک!
 بر خلاف تصور رایج در مورد بنیامین نتانیاهو که 
حاضر است دست به هر کاری بزند که در قدرت 
بماند، به گمان نگارنده در این گــزاره اغراق 
می شود و نشانگر نداشتن شناخت دقیق از او و 
سیاست هایش و همچنین خود اسرائیل است. 
بله! نتانیاهو به عنوان یکی از تندروترین نخست 
آن ها  تندروترین  و چه بسا  وزیـــران اسرائیل 
پیچیده ترین سیاستمدار اسرائیلی نیز هست 
و در لوای آن توانسته است لقب طولانی ترین 
ــاریــخ 76 ساله  دوره نــخــســت وزیــری را در ت
اسرائیل به نام خود ثبت کند. واقعیت این است 
که نتانیاهو بر خلاف آنچه درباره او شایع است، 
چندان آدم ریسک پذیری هم نیست و معمولا 
می کند  گمان  که  می دهد  انجام  را  ریسکی 
کم خطر است و تبعات کمی دارد و از کارهای 
می کند.  اجتناب  بــالا  پیامدهای  با  پرریسک 
در همین ماجرای تنش اخیر بر خلاف تحلیل 
رایج، همچنان که نگارنده از قبل هم بنا بر این 
شناخت تاکید داشت، حمله به بخش کنسولی 
سفارت ایران معطوف به این برآورد و جمع بندی 
اسرائیل بود که اولا واکنش ایران از حد شناخته 
شده قبلی فراتر نمی رود و فرضیه ترجیحی این 
بوده است که از طریق گروه های همسو در منطقه 
پاسخ می دهد و ثانیا این که این حمله منجر به 
جنگی در منطقه نمی شود.به باور نگارنده، اگر 
ظن غالب در اسرائیل قبل از حمله به سفارت 
ایران این بود که تهران به احتمال زیاد و لو در 
حد شلیک یک موشک پاسخ مستقیم خواهد 
داد، از هدف قرار دادن سفارت خودداری، اما 
ترورها را پیگیری و تلاش می کرد به شیوه های 
قبلی به سرانجام برساند. بله! درست است که 
محاسبات شخصی نتانیاهو موجب طولانی تر 
شدن جنگ غزه در سایه قفل شدن وضعیت در 
آنجا شده است، اما این گونه نیست که نتانیاهو 
بــرای ماندن در قــدرت حتی حاضر به پذیرش 
ریسک جنگ منطقه ای فراتر از غزه باشد. اتفاقا 
چنین جنگ پرریسکی را در کنار حمله هفتم 
اکتبر و همچنین بن بست غزه تعجیل دهنده 
پایان دوران حکمرانی خود می داند. به همین 
علت هم در همان هفته های نخست جنگ غزه 
که حزب ا... در سطح مشخص و محدودی وارد 
درگیری با اسرائیل شد، توصیه ارتــش و یوآو 
گالانت وزیر دفاع اسرائیل آغاز جنگی غافلگیر 
کننده علیه حزب ا... بود، اما نتانیاهو مخالفت 
کرد و همین رویکرد او باعث شده است که تنش 
و آتشباری با حزب ا... لبنان در همین سطحِ 
پایین تر از جنگ در این شش ماه حفظ شود. 
در جریان تحولات اخیر هم در واکنش به پاسخ 
ایران با وجود پافشاری ارتش بر اقدام نظامی 
اما نتانیاهو هنوز مردد است و این تردید از بیم پر 
ریسک بودن این اقدام و احتمال شعله ور شدن 
جنگی در چند جبهه در منطقه اســت. اما اگر 
برآورد او با مشورت آمریکایی ها بر خلاف آن رقم 
بخورد، ممکن است سطحی از واکنش را در نظر 
بگیرد. فضای سیاسی و نظامی و نگرانی درباره 
پیامدهای حمله مستقیم یک کشور ممکن است 
که نتانیاهو را برای بالا بردن ریسک پذیری خود 
تحت فشار قرار دهد. در عین حال نیز پرریسک 
بودن هر نوع واکنش مستقیم ممکن است ترمز او 
را بکشد.در کل، به گفته آرون برگمن، نویسنده 
اسرائیلی و استاد مطالعات جنگ در کینگز کالج 
لندن »نتانیاهو همیشه دوست دارد ژست جنگی 
بگیرد؛ اما پشت درهای بسته اتفاقا کسی هست 
که بیشتر از همه تحمل می کند«.نمونه دیگر، 
ماجرای ترور سردار سلیمانی است که به گفته 
ترامپ، با وجود مشارکت اسرائیل در طرح ریزی 
و رصد تحرکات فرمانده سابق نیروی قدس اما 
نتانیاهو شب قبل از ترور تصمیم به انصراف از 
مشارکت در خود حمله گرفت. ترامپ با بیان 
این مسئله در مهر ماه سال گذشته پس از حمله 
هفتم اکتبر حماس، دلخوری خود از نتانیاهو را 
ابراز می کند و می   گوید این رفتارش او را ناامید 

کرده است.

صفحه نخست روزنامه فرانسوی لیبراسیون: 
»غزه در نگاه عکاس ها« »پس از 6 ماه بمباران 
به  فلسطینی  شده  محاصره  منطقه  اسرائیل، 
ویرانه تبدیل شده. در حالی که این منطقه به روی 
رسانه های خارجی بسته شده، »لیبراسیون« با 
همکاری سازمان ملل، کار ۱۴ عکاس خبرنگار 

فلسطینی را ارائه می دهد.«

پیشخوان بین الملل 
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چهره روز

نمای روز

اظهارنظر روز 

با رسانه ها 

ــی  ــت خـــبـــرگـــزاری دول
ــان گـــــزارش داد  ــن ــب ل
یک صــراف لبنانی که 
واسطه  نقش  به دلیل 
ــاس و  ــم ــی بــیــن ح ــال م
ایران تحت تحریم های 
آمریکا قرار گرفته بود، 

در ویلایی در خارج از بیروت به ضرب گلوله کشته 
شد. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، وزیر کشور 
لبنان می گوید که یافته های اولیه حاکی از آن 
است که قتل هفته گذشته »توسط سرویس های 
اطلاعاتی« انجام شده است. اودر پاسخ به این 
پرسش که آیا معتقد است موساد پشت آن بوده 
امــا دفتر نخست وزیر  بله.  یا خیر، پاسخ داد: 
اسرائیل پیامی مبنی بر اظهارنظر در این باره 
نداده است. محمد سُرور، ۵7ساله صراف، پس 
از مراجعه به یک مرکز انتقال پول ]صرافی[ برای 
برداشت وجه، به مدت چند روز ناپدید شد. وزارت 
خزانه داری آمریکا در اوت۲۰۱۹، سرور را تحریم 
کرد و گفت که او »خدمات مالی، مادی، فناوری و 
سایر خدمات« را به حماس و حزب ا... ارائه کرده 
و با آن ها در ارتباط بوده است. »عرب نیوز« هم در 
گزارشی در همین زمینه نوشت، منابع قضایی و 
امنیتی لبنان به AFP گفتند که احتمالا موساد در 

پی کشتن وی بوده است.

سربازان تیپ 63 ارتش اوکراین یک »هویتزر« 
خودکششی ساخت روسیه را در استان دونتسک 
پنهان کرده اند. آن ها به دلیل کمبود مهمات فقط 

چند بار در روز شلیک می کنند./ گتی ایمجز

اسکات ریتر،مقام اطلاعاتی ارشد سابق ارتش 
آمریکا: تفاوت بین اسرائیل و اوکراین این است 
که اسرائیل بابت حمایت ایالات متحده آمریکا 
پول داده و آن را خریده در حالی که اوکراین چنین 
کاری نکرده است.اسرائیل از طریق کمیته اقدام 
سیاسی خود در آمریکا کنگره را خریده، آن ها 
ریاست جمهوری را خریده اند. آن ها رسانه های 
آمریکا را کنترل می کنند و در نتیجه آمریکا به 
ــی رود چــون ما برای  ســراغ دفــاع از اسرائیل م
انجام این کار پول گرفته ایم اما در قبال اوکراین 

وضعیت کاملا برعکس است.

ــاس بر  ــم ــود، ح ــ ــر ش ــی ت ــولان ــه جــنــگ ط ــرچ  ه
ــود/  شبکه سی  ــی ش ــود مصمم تر م موضع خ
ــاه  ــک منبع اســرائــیــلــی آگ ــه نقل از ی ان ان ب
ــه جــنــگ در غــزه  ــرچ بـــه مـــذاکـــرات گــفــت ه
طــولانــی تــر مــی شــود، حــمــاس بــر مــوضــع خود 
نمی آید. کوتاه  برعکس  و  می شود   مصمم تر 

منبع مذکور اشــاره کرد که حماس بر این باور 
است که پیروز است، زیرا تعریف این جنبش از 
پیروزی، ماندن است که تاکنون محقق شده 

است. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین 

توکلی - ادعای رهگیری ۹۹ درصدی، هدف قرار 
دادن زمین های خالی و   حتی خبر خنده داری 
ــدون کلاهک و مــواد منفجره بــودن  مانند »بـ
موشک ها« از جمله دست و پــازدن های رسانه 
ای صهیونیست ها برای القاء ناکارآمدی حمله 
۱۴ آوریل ایران است. این درحالی است که طی 
چند روز اخیر تصاویر ماهواره ای منتشر شده از 
پایگاه های نظامی هدف قرار گرفته و اظهارات 
کارشناسان غربی حکایت دیگری دارد.پــس از 
انتشار تصاویر ماهواره ای از میزان خسارت ها به 
پایگاه نواتیم، دیروز نیز تصویر ماهواره ای از پایگاه 
رامــون ارتــش اسرائیل که در ۱۴ آوریــل توسط 
موشک های بالستیک ایــران هدف حمله قرار 
گرفت منتشر شده است.آن چه آسیب دیده دو 
آشیانه برای تعمیر تجهیزات زمینی، یک ایستگاه 
نگهداری برای هواپیماهای ترابری و یک مرکز 
استراحت افسران و یک برج نگهبانی بوده است.

در حمله ایران چندین پایگاه اسرائیل زیر ضربه 
رفته که این صرفا آمــار اصابت ها به یکی از آن 

هاست.

 لری جانسون:ایرانی ها از پیشرفته ترین        
سلاح های خود استفاده نکردند

 در همین راستا لری جانسون، تحلیلگر سابق 
سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا با اشاره به  این 
که گفته می شود ایــران ساعت ها قبل از حمله 
۱۴ آوریل تاریخ حمله خود را اعلام کرده است، 
آن را نشانه قدرت نمایی ایران توصیف کرد: »ایران 
دقیقاً به آمریکا و چندین کشور همسایه گفته که 
قرار است چه کاری انجام دهد. هدف ایران این 
بود که نشان دهد اگر بخواهد می تواند به اسرائیل 
ــران تلاشی بــرای گرفتن تلفات  ضربه بزند، ای
گسترده نداشت.« او در بخش دیگری از اظهارات 
خود اعلام کرد: »ایــران با استفاده از 3 سیستم 
تسلیحاتی مختلف - پهپادها، موشک های کروز 
و موشک های بالستیک- یک حمله فوق العاده 
پیچیده را به نمایش گذاشت. آن ها از پیشرفته 
ترین سلاح های خود استفاده نکردند.پهپادها به 
همان شیوه ای استفاده می شدند که پیاده ها در 
مسابقه شطرنج به کار می روند - حریف را بیرون 
بکشید و آسیب برسانید. اسرائیل بیش از 7۰۰ 

موشک گنبد آهنین را برای مقابله با 3۰۰ پهپاد 
ایرانی به کار برد.« جانسون در بخش دیگری از 
تحلیل خود به نکته ای مهم در باره عملیات صادق 
الوعد اشاره می کند و می گوید: »آمریکا یک رادار 
پیشرفته »X-band ۲-AN/TPY« مستقر در 
صحرای نقب دارد. ماموریت این رادار شناسایی 
موشک ایرانی و دادن اطلاعات هدف گیری به 
 Arrow &« سامانه های دفاعی ارو و دیوید اسرائیل
 »THAAD ABM« و باتری های تاد آمریکا »David
برای محافظت از سایت های حساس اسرائیل از 
جمله دیمونا و پایگاه های هوایی نواتیم و رامون 
است. موشک های ایران هر دو پایگاه هوایی نواتیم 
و رامون را هدف قرار دادند. یعنی بهترین رادار 
جاسوسی دنیا که در هماهنگی با پیشرفته ترین 
پدافند ضدموشکی دنیا کار می کرد، در مقابل 
حمله ایران ناتوان بود.« فیالکوف، کارشناس امور 
نظامی اسرائیل نیز به تازگی در گفت و گو با روزنامه 
صهیونیستی معاریو، همچون  »تامیر موراگ« 
خبرنگار کانال ۱۴ تلویزیون اسرائیل، ادعای 
سخنگوی ارتش اسرائیل مبنی بر رهگیری ۹۹ 
درصدی موشک ها و پهپادهای ایران را  نادرست 
اعلام کرد و گفت: »ایران 3 نقطه؛ پایگاه هوایی 
نواتیم، پایگاه هوایی رامون و پایگاه راداری جبل 
الشیخ در اسرائیل را هــدف گرفت.۹ موشک 
از پدافند اسرائیل عبور کــرده نه 7 موشک که 
سخنگوی ارتش اعلام کرد... همچنین سخنگوی 
ارتش ادعا کرد که هیچ پهپاد و موشکی موفق نشده 
از سد پدافند بگذرد و وارد پایگاه ]راداری[ حرمون 
شود اما تصاویر نشان می دهد پهپاد ایران از سد 
پدافند عبور و به پایگاه اصابت کرده و این ادعای 
سخنگو که هیچ پهپادی از سد پدافند عبور نکرده 
غلط ]دروغ[ است.« وی در مصاحبه با معاریو ادامه 
داد: »کارشناسان می گفتند که ایران قادر نیست 
آشیانه یا انبارها یا مراکز کنترل فرماندهی پایگاه 
رامون را بزند. اما طبق تحلیل ها، ۵ اصابت موشک 
داشته و انبار، یک مرکز نگهداری و نقاطی اطراف 
پایگاه هدف اصابت قرار گرفته است.هر چند آمار 
این کارشناسان نیز مستقلًا قابل استناد نیست 
اما وجود آمارهای مختلف، نشان دهنده میزان 
پنهان کاری ارتش اسرائیل برای مخفی نگه داشتن 
مقدار خسارت و تلفاتش است.«در همین راستا 
طی یکی دو روز گذشته رسانه های صهیونیستی با 
انتشار تصاویر بدنه موشک ها به دنبال این بودند که 
بگویند موشک های ایران  هدف گیری و سرنگون 
شده است. سخنی که با واکنش کاربران فضای 
مجازی همراه شد. به عنوان نمونه حسین دلیری 
کارشناس نظامی و هوافضا در صفحه توئیتری 
خود در واکنش به این ادعا تاکید کرد که موشک 

های بالستیک ایران سر جدا شونده دارند. او با 
ادبیات طنازانه ای نوشت: »صهیونیست ها واقعا 
عقل شان را از دست داده اند! کودکان هم امروز 
دیگر می دانند که بالستیک های ایران سر جنگی 
جداشونده دارند و بدنه پیش از اصابت جدا شده و 
فقط سرجنگی روانه هدف می شود اما آن ها اصرار 
دارند که این بدنه، موشک است!  اگر هم تصاویری 
که منتشر می کنند موشک است و آن را هدف 
گیری و سرنگون کرده اند، پس چرا سالم است؟!«

ــم          کــــور شــــدن چــشــم جـــاســـوســـی رژیـ
صهیونیستی در عملیات وعده  صادق

اما ساعاتی پس از انجام عملیات وعده صادق، 
انتشار ویدئوهایی از اصابت پشت سر هم و 
متعدد موشک های ایــران در خاک اسرائیل 
باعث شد که دروغ پردازی صهیونیست ها در 
این باره برملاشود. پس از گذشت نزدیک به 
یک هفته از حمله ۱۴ آوریل رفته رفته تصاویر 
ماهواره ای از پایگاه های اسرائیلی که هدف 
موشک های ایران قرار گرفته اند، بر موفقیت 
آمیز بودن اقدام ایران صحه می گذاشت. یکی 
از پایگاه های مهم ارتــش اسرائیل که هدف 
قرار گرفته، پایگاه رامون است. در کنار رامون، 
یکی از پایگاه های نظامی رژیم صهیونیستی 
که هــدف قــرار گرفت؛ پایگاه شلاخیم بود. 
درواقــع یکی از اهــداف اصلی عملیات وعده 
صــادق که کمتر به آن پرداخته شــده و حتی 
دستگاه سانسور رژیم صهیونیستی، ولو برای 
کوچک نمایی عملیات ایران، هیچ اشاره ای به 
آن نکرده است، موشک باران پایگاه شلاخیم 
در ارتفاعات موسوم به جبل الشیخ )یــا کوه 
حرمون( در شمال شرقی سرزمین های اشغالی 
و هم مرز با لبنان و سوریه و مشرف به بلندی های 
اشغال شده جولان است. پایگاهی استراتژیک 
در ارتفاعات ۲۸۰۰ متری که در واقع یکی از 
مهم ترین مقرهای جاسوسی رژیم صهیونیستی 
به شمار می رود و محل فعالیت واحد ۸۲۰۰ 
اداره اطلاعات نظامی اسرائیل موسوم به امان 
و همچنین استقرار رادارهــا و ایستگاه های 
وظیفه  که  اســت  اسرائیل  اطلاعاتی  شنود 
جاسوسی از لبنان و سوریه را برعهده دارد. در 
عملیات غرورآفرین وعده صادق، این پایگاه که 
از ساخت مستحکم و حتی غیرقابل نفوذ )با 
طبقاتی زیرزمینی و داخل کوه( تشکیل شده 
است، هدف موشک های بالستیک ایران قرار 
گرفت که دچار تخریب شدید شد و تلفات قابل 
توجهی را به اسرائیل تحمیل کرد  و باعث کور 

شدن چشم جاسوسی رژیم صهیونیستی شد.

رسوایی ماشین دروغ پردازی تل آویو
پس از انتشار تصاویر ماهواره ای از میزان خسارت ها به پایگاه نواتیم، 
دیروز نیز تصاویر ماهواره ای پایگاه رامون ارتش صهیونیستی منتشر 
شد که نشان می دهد علاوه بر آشیانه ها، مراکز تجهیزات نظامی نیز 

توسط موشک های بالستیک ایران هدف قرار گرفته است

قاب بین الملل

گروه بین الملل-در پی ضربه سخت و سهمگینی 
که رژیــم صهیونیستی از عملیات پیروزمندانه 
»وعده صادق« دریافت کرد و به رغم برخورداری 
از آمادگی کامل دفاعی و چتر حمایتی غرب، 
نتوانست مانع از دستیابی جمهوری اسلامی به 
اهداف نظامی تعیین شده در اراضی اشغالی شود، 
بلافاصله بازوهای تبلیغاتی حامی رژیم با تمام قوا 
وارد میدان شدند تا این شکست استراتژیک را کم 
رنگ و حتی در کمال وقاحت به صورت پیروزی 
بازنمایی کنند. در این مرحله سران صهیونیستی 
موفقیت  ۹۹ درصـــدی در رهگیری و انهدام 
پهپادها و موشک های ایرانی را اعلام و حتی سعی 
کردند با انتشار تصاویری مجهول و نامعلوم ثابت 
کنند که پایگاه هوایی فوق استراتژیک »نواتیم« 
به عنوان محل نگهداری هواپیماهای اف 3۵ 
آسیب چندانی ندیده و همچنان عملیاتی باقی 
مانده است. همچنین تصاویری غیرقابل اثبات 
از رهگیری پهپادها و موشک های کروز ایرانی 
توسط هواپیماهای جنگی منتشر شد که حتی 
این فیلم های شبهه دار نیز بسیار انگشت شمار 
بود.اما این تلاش مأیوسانه در همان ساعات اولیه 
نیز ناتوانیِ خود از پوشش این شکست استراتژیک 
و تاریخی را نمایان کرد و حجم گسترده اظهارات 
تحلیل گــران سیاسی و سیاستمداران و افکار 
عمومی از سراسر جهان که از زوایا و ابعاد مختلفی 
به پیروزی بزرگ ایران در انجام این عملیات اذعان 
داشتند فاز آ )A( از پروپاگاندای رسانه ای دشمن را 
ناکام گذاشت و از این رو صهیونیست های درمانده 
به ناچار فاز دیگری از عملیات رسانه ای را کلید زده 
اند و آن شاخ و شانه کشیدن درباره آمادگی برای 
انجام حمله متقابل به خاک جمهوری اسلامی 
ایران است.با این حال بر اساس آن چه گفته خواهد 
شد این سناریو نیز به دلایل مختلف عقیم و غیرقابل 
اجراست و رژیم صهیونیستی قادر به انجام حمله 

تلافی جویانه نیست.

 1- ورود ایران به مرحله جدید بازدارندگی:       
ــرای رژیــم  ــ ب ــن شکست  ــری ت ــزرگ  ــ ب مطمئناً 
و  صـــادق«  »وعـــده  عملیات  در  صهیونیستی 
اصلی ترین عاملی که مانع  دست زدن این رژیم به 
گزینه مقابله به مثل در ادامه تحولات می شود جابه 
جایی محسوس مرزهای بازدارندگی در کشاکش 
تعیین موازنه امنیتی میان تهران و تل آویو است. 

جمهوری اسلامی ایران با انجام حمله مستقیم 
نظامی از خاک خود به سرزمین های اشغالی، 
عملًا یک فصل جدید تاریخی را در قواعد نانوشته 
روابط مخاصمه آمیز با صهیونیست ها کلید زد که 
طی آن تهران دیگر ملاحظات گذشته برای اقدام 
نظامی بلاواسطه به عمق راهبردی دشمن را 
کاملًا کنار گذاشت و حدود بازدارندگی را تا آخرین 
خط دفاعی رژیم تعمیق بخشید. بر همین اساس 
رهبران نظامی ایران پس از انجام موفقیت آمیز 
عملیات تنبیه سخت رژیم صهیونیستی، هشدار 
دادنــد که اگر ســران این رژیــم یا متحدان غربی 
آن، به فکر آسیب رساندن به منافع و شهروندان 
ایرانی در داخل و خارج باشند جمهوری اسلامی 
واکنشی به مراتب قوی تر از عملیات یک شنبه 

نشان خواهد داد. 

2- آسیب پذیری نامتقارن:       
با توجه به وضعیت جدید بازدارندگی، مسئله 
نگران کننده دیگر بــرای ســران تل آویو از دامن 
زدن به غائله، نامتوازن بودن سطح آسیب پذیری 
اســت. در این بخش، اگر دایــره کنش و واکنش 
نظامی میان تهران و تل آویو به حوزه سلاح های 
غیراتمی محدود بماند )چنان که در این مرحله نیز 
جمهوری اسلامی در صورت لزوم می تواند سطح 
بازدارندگی را متوازن با تهدید هسته ای ارتقا 
دهد(،  در عوامل تعیین کننده ای همانند: وسعت 
سرزمینی، جمعیت، ویژگی های ملی )جنگ عامل 
اتحاد ایرانیان اما موجب تفرقه، بحران سیاسی 
و مهاجرت معکوس در اسرائیل اســت(، عبور از 
دوران جنگ های کلاسیک )تناسب بیشتر قدرت 
موشکی و پهپادی و منطقه ای ایران با جنگ های 
جدید(، تاب آوری اقتصادی)اتکای بیشتر رژیم به 
تجارت خارجی و محدودیت شریان های تجاری 
نسبت به ژئواکونومیک متنوع ایران( و ... میزان 
آسیب پذیری دو طرف کاملًا نامتقارن و کفه ترازو 

به ضرر صهیونیست هاست.

 3- قمار ورشکستگی اقتصادی       
بی تردید با توجه به این که ماجراجویی جدید 
نظامی علیه ایران خطر فزاینده جنگ را پیش رو 
دارد، رژیم صهیونیستی باید دست به قمار بزرگ 
اقتصادی بزند زیرا 6 ماه جنگ بی حاصل در غزه 
آسیب جدی به اقتصاد اسرائیل وارد آورده و به 

همین دلیل برخی از تحلیل گران و رسانه های 
ــد کــه وضعیت اقتصادی  ــ رژیــم هــشــدار داده ان
سرزمین های اشغالی تــاب تکان های ورود به 
جنگی جدید را ندارد. در این خصوص یک عامل 
ــودن افزایش  مشتعل کننده بــحــران، حتمی ب
فشار بر شریان های تجاری رژیم از سوی ایران 
ــت.در طول جنگ غزه یکی از  و متحدان آن اس
گزینه های فشار محور مقاومت بر صهیونیست ها 
بــرای توقف تجاوز، اعمال محدودیت بر تردد 
ناوگان دریــانــوردی تجاری رژیــم بــود که تا ۹۰ 
درصد اقتصاد سرزمین های اشغالی به آن وابسته 
است. در این حوزه به ویژه یمنی ها از طریق کنترل 
مبادی ورودی دریای سرخ در تنگه باب المندب 
راه تجارت دریایی رژیم با کشورهای شرق آسیا را 
مسدود کردند که فشار و ضرر و زیان سنگینی به 
اقتصاد اسرائیل وارد کرده و این رژیم مجبور شد 
تا برای چاره جویی دست به دامان متحدان غربی 
خود شود.در این میان بر اساس برخی گزارش ها 
محدودیت ها  فشار  از  بخشی  صهیونیست ها 
بر تجارت دریایی خــود را از طریق همکاری با 
کشورهای امارات و عربستان و اردن و گشایش 
یک کریدور دریایی- زمینی از خلیج فــارس به 
اراضی اشغالی جبران کردند. اما توقیف کشتی 
کانتینری متعلق به رژیم صهیونیستی در آب های 
خلیج فارس به دست غیورمردان نیروی دریایی 
سپاه پاسداران حامل این پیام بسیار مهم بود که 
جمهوری اسلامی مطمئناً راه های دور زدن باب 
المندب را نیز مسدود خواهد کرد و فشار اقتصادی 
بیشتری در انتظار سرزمین های اشغالی است.

از طرف دیگر روش های جنگی و دفاعی رژیم در 
برابر تاکتیک های تهاجمی مقاومت در جنگ  
احتمالی خود فشار مضاعفی بر اقتصاد اسرائیل 
وارد خواهد کرد. گزارش ها نشان می دهد قیمت 
هر موشک پدافند گنبد آهنین 7۰ هزار دلار و 
سایر سامانه های پدافندی رژیم همانند فلاخن 
داوود بالغ بر یک میلیون دلار است که برای مقابله 
با موشک ها و پهپادهای ارزان قیمت ایرانی که 
در سطح وسیع و گسترده به سمت سرزمین های 
اشغالی هجوم خواهند برد، ارقامی سرسام آور 
را روی دست رژیم خواهند گذاشت؛ چنان که 
رسانه های صهیونیستی اعلام کردند   تنها یک 
شب مقابله با عملیات »وعده صادق« یک میلیارد 

دلار برای صهیونیست ها آب خورد.

 4- همراهی محور مقاومت در مراحل پیش        
رو:

عملیات وعــده صــادق همان طــور که معادلات 
امنیتی جدیدی را در منطقه حکمفرما کرد، به 
طور حتم روحی جدید در کالبد روحیه مبارزاتی 
نیروهای محور مقاومت دمید و این نیروها اکنون 
سطحی متفاوت از رویارویی نظامی جمهوری 
اســلامــی، بــه عــنــوان قـــدرت اصلی پشتیبانی 
مقاومت، با رژیم اشغالگر قدس را تجربه و درک 
می کنند. در جنگ غــزه اســتــراتــژی همکاری 
مشترک نیروهای محور مقاومت تحت عنوان 
»وحــدت عرصه ها و میدان ها« شکل گرفت اما 
ائتلاف محور مقاومت، بر اساس نگاه جلوگیری 
از گسترش دامنه جنگ، تمام جبهه ها را به یک 
اندازه و در حداکثر ظرفیت فعال نکرد. با این حال 
درگیری مستقیم ایران و رژیم صهیونیستی مطمئناً 
به فعال شدن حداکثری ظرفیت های وحدت 
عرصه ها خواهد انجامید و این موضوعی نیست 
که سران صهیونیستی نسبت به آن سهل اندیشی 

داشته باشند.

  5- انزوای بین المللی بی سابقه  اسرائیل:       
هر اندازه که عملیات نظامی رژیم صهیونیستی 
در غزه، چهره این رژیم جنایتکار را در اذهان 
جــهــانــیــان مــنــفــورتــر از گــذشــتــه کـــرد و حتی 
ــه دار را در بطن  ــنـ ــی دامـ ــردم ــات م ــراض ــت اع
پی  در  آن    تاریخی  حامی  غربی  کشورهای 
داشت، عملیات وعده صادق جمهوری اسلامی 
ــژه در میان  ــردم آزاده جهان به وی در میان م
امت اسلامی با استقبال رو به رو شد. اکنون 
صهیونیست ها در منزوی ترین دوران تاریخ 
منحوس خود به سر می برند و بیش از هر زمان 
دیگری به عنوان مسبب بی ثباتی و جنایت و 
تجاوزگری و اشغالگری در فلسطین و در منطقه 
شناخته می شوند و در نتیجه هراندازه که بیشتر 
بر طبل جنگ طلبی می کوبند به همان اندازه 
بیشتر در باتلاق انزوای بین المللی فرو می روند 
و در مقابل گفتمان مقاومت و جایگاه جمهوری 
بین  عرصه  و  اسلامی  جوامع  در  را  اسلامی 

المللی محق تر و محبوب تر می کنند.

بن بست صهیونیستی برای پاسخ دهی
سناریوهای مختلفی درباره واکنش اسرائیل به حمله موشکی ایران مطرح 
می شود اما در این گزارش به5 مانع بازدارنده رژیم صهیونیستی از پاسخ 

تلافی جویانه به حمله ایران اشاره کرده ایم

صدها نفر از مردم فنلاند با حضور در خیابان های 
شهر هلسینکی، ضمن حمایت از مردم فلسطین 
در  صهیونیستی  رژیــم  جنایت های  غــزه،  در 
باریکه غزه را محکوم کردند.معترضان در این 
راهپیمایی همچنین خواستار توقف فوری جنگ 

و برقراری آتش بس در غزه شدند.


